ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Общественного совета

МОУ Белоомутской средней общеобразовательной школы № 1
от 13.11.07

                                                                      Присутствовало 10 человек

Место проведения – кабинет информатики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы,

2. О внесении изменений в Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы,

3. Рассмотрение и утверждение Публичного доклада  о деятельности и развитии Учреждения.
4. Утверждение состава и плана работы комиссии по реализации в школе Программы «Здоровье»
        Заседание открыла заместитель Председателя Общественного совета Алифанова Татьяна Павловна. Коротко остановившись на причинах отсутствия председателя и некоторых членов Общественного совета, которые признаны уважительными, она приступила к обсуждению повестки дня.
         Далее Татьяна Павловна  сделала короткий анализ выполнения решений предыдущего заседания. На нем  был утвержден состав  и распределены полномочия членов Совета,   приняты  Положения об Общественном совете и о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы, утвержден в новой редакции Устав учреждения. Было также поручено директору школы провести соответствующие процедуры регистрации Устава и утверждения его Учредителем. О последнем директор школы, Леонова Татьяна Владимировна,  пояснила, что Устав прошел процедуру рассмотрения Учредителем, о чем готовится соответствующее постановление.

1. По первому вопросу слушали

директора школы Леонову Татьяну Владимировну. Она  ознакомила собравшихся с результатами работы комиссии,  которая в соответствии с Положением о  распределению стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы произвела  мониторинг профессиональной деятельности сотрудников школы и определила размер стимулирующих надбавок в сентябре-декабре 2007 года.

Решили:

1.Утвердить  распределение стимулирующей части оплаты труда сотрудников школы.
2. По второму вопросу слушали
Кудинову Наталью Владимировну, которая участвовала в работе комиссии, проводившей   мониторинг профессиональной деятельности сотрудников школы и определившей размер стимулирующих надбавок в сентябре-декабре 2007 года.

 Она рассказала о том, что у комиссии возникло несколько вопросов и проблем, решение которых возможно при изменении Положения, и предложила для обсуждения собравшимся внести в Положение о распределении стимулирующей части оплаты труда сотрудников школы следующие изменения:

1) в пункте 3 после слова «производится» включить слова: «комиссией, назначенной директором школы»
2) в пункте 4 после слов «оплаты труда» добавить «учителей»
3) из пунктов 11,12,13,15 исключить даты (2007г и др)
4) в  пункт 4  добавить критерии оценки деятельности заместителей директора и других сотрудников учреждения.

5)   в каждый из подпунктов с 4.1 по  4.15 добавить слова «до 5 баллов»
6) в пункте 15 слова «в 3 этапа» заменить словами «следующим образом»

7) пункты 15.2 и 15.3 изложить в следующей редакции: «Рассмотрение и утверждение представленных директором учреждения результатов мониторинга профессиональной деятельности  сотрудников школы и определение размера стимулирующих  надбавок  производить не реже 2 раз в год»
8) Добавить пункт 17 и изложить в следующей редакции: « В целях усиления роли стимулирующих надбавок предусмотрено наличие накопительного фонда, состоящего из остатков всех видов выплат в размере от 5 до 10 % стимулирующей части оплаты труда»

Решили:

1. Признать необходимость внесения изменений в Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы,

2. Считать утратившим силу действующее до настоящего времени Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы,

3. Утвердить  Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы в новой редакции с учетом внесения соответствующих изменений,

4. Поручить секретарю Общественного совета  разместить на сайте школы новую редакцию Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников школы.
3. По третьему вопросу слушали:

Директора школы Леонову Татьяну Владимировну, которая представила на утверждение Совета проект Публичного доклада о деятельности и развитии МОУ Белоомутской средней общеобразовательной школы № 1. Она ознакомила членов Совета со структурой доклада, подробно остановилась на вступительной и заключительной его частях,  прокомментировала диаграммы и графики, дала пояснения по наиболее важным вопросам, затронутым в докладе. Затем Татьяна Владимировна предоставила возможность членам Совета ознакомиться с полным текстом Доклада, размещенным на мониторах компьютеров.

В процессе голосования проект Доклада был утвержден единогласно.

Решили:

1. Утвердить Публичный доклад о деятельности и развитии МОУ Белоомутской средней общеобразовательной школы № 1

2. Разместить Доклад на официальном сайте школы.

4. По четвертому вопросу слушали
члена Совета, школьного врача Эвергетову Галину Вадимовну, которая предложила для обсуждения собравшимся  в состав комиссии по реализации  в школе программы «Здоровье» следующие  кандидатуры:
-  Меньщикова Марина, ученица 11 Б класса,
- Сурина Ольга Павловна, директор МСКОУ Белоомутская школа – интернат  VIII вида.
         Также Эвергетова Г.В. представила проект плана работы комиссии.

Решили:

1. Утвердить комиссию по реализации в школе программы «Здоровье» в составе: председатель комиссии – Эвергетова Галина Вадимовна,

                                                Члены – Меньщикова Марина,

                                                              Сурина Ольга Павловна

2. Утвердить план работы комиссии по реализации в школе программы «Здоровье.
Зам. председателя Общественного совета:                     Алифанова Т.П.

                                                    Секретарь:                      Кудинова Н.В.